
S ommaren närmar sig med stormsteg. För såväl 
kulturälskare som andra besökare är få platser bättre 
att vara på än Västra Götaland. Från konstgallerier till 

musikfestivaler, teatrar och historiska sevärdheter - här finns ett 
otroligt utbud av kulturevenemang som sätter färg och ton på 
ditt besök. Häng med på en rundtur genom Västra Götalands 
pulserande kulturscen och se vad som väntar.

Sommaren i Västra Götaland kommer att vara fylld med en mix 
av kultur-evenemang som tillfredsställer alla sinnen. Oavsett om 
du är intresserad av konst, musik, film, teater eller något annat 
kulturellt uttryck finns det något som passar allas intressen i 
denna mångfacetterade region. 

"När det kommer till kulturevenemang så 
väntar vi inte utan tar på oss ledartröjan, tut-
ar och kör. Västra Götalandsregionen jobbar 

nämligen utifrån en speciell vision  
om det goda livet. "

I motsats till att sträva efter att vara effektiva, coola och bo i en 
dyr lägenhet i stan vill vi, genom kulturen, inspirera människor 
till att istället utforska sitt grönskande inre", säger Katti Hoflin 
kulturchef på Västra Götalandsregionen.

Kultur ses här som en avgörande pusselbit för utveckling av 
människors livspotential. Därför har regionen under flera år 
också lagt stora resurser på att utveckla kulturella verksam-
heter. 

– Nu sjuder det verkligen av kultur i varje vrå i regionen. Det 
finns många spännande kulturella upplevelser också om man 
tar sig utanför de givna storstäderna, säger Katti Hoflin.

Kulturevenemangen blomstrar bokstavligen på många håll i 
regionen. Tar du dig bortom Göteborg med sitt stora utbud 
av museer, teatrar och musikfestivaler samt de pittoreska 
skärgårdsöarna med sina lokala konstnärsateljéer, får du en 
ännu större kulturscen att utforska.
En av de mest spännande kulturattraktionerna, och som lockar 
folk från hela världen, är den arkeologiskt och historiskt unika 
miljön kring Tanums världsarv vid Vitlycke museum. Här får 
besökare en fascinerande inblick i Sveriges förhistoria.

– Att upptäcka spår av de första bosättarna på denna plats är 
en omvälvande upplevelse. I historiska Tanum, upptaget på 
UNESCOS-världsarvlista, finns hällristningar som gestaltar 
människornas liv under bronsåldern. Man sugs verkligen ner 
mot rötterna på denna plats, säger Katti Hoflin.

Förutom den världsberömda historiska platsen i Tanum och 
Vitlycke museum vill Katti Holm också sätta ljus på några andra 
kulturhändelser i sommar.

– Akvarellmuseet i Tjörn arrangerar en utställning som han-
dlar om en av vår tids ödesfrågor, nämligen den biologiska 
mångfalden. Jag avslöjar inte mer än att det är en spännande 
utställning som kommer att beröra, säger hon och fortsätter:

– 2023 är inte heller vilket år som helst utan året då Göte-

borg firar 400 år. Vilket också sammanfaller med Göteborgs 
naturhistoriska museums 100-års jubileum. Firandet kommer 
inte minst märkas genom olika händelser som man vanligen 
inte upplever i staden. På frågan vad hon själv mest ser fram 
emot att uppleva i sommar kommer svaret utan större efter-
tänksamhet. 
 
– Smides-SM i Tidaholm. Vi har flera brukssamhällen med 
starka traditioner som förvaltats väl och just mästerskapet i 
traditionell smideskonst ska bli kul att se. Men det finns många 
fler brukssamhällen i regionen med olika arrangemang som är 
värda ett besök, avslutar Katti Hoflin.  
 
På vgregion.se/kultursommar hittar du ännu fler tips på  
kulturupplevelser i Västra Götaland i sommar.

Upplevelser för din kulturresa 
genom Västra Götaland

LÖDÖSE MUSEUM
En halvtimme med pendeltåget från Göteborg ligger Lödöse 
museum. Här kan du uppleva en fascinerande utställning om 
den medeltida staden Lödöse, dess historia och arkeologi. 
Upptäck spännande föremål, lär dig stadens betydelse som 
handelsplats och få en inblick i dess kulturella och ekonomiska 
roll i regionens historia. Öppet året runt, tis-sön 

KONSTUTSTÄLLNINGEN KOLORERA
Byggnadsvård och färgsättning genom tiderna. I utställningen 
Kolorera, som ställs ut på Slöjd & Byggnadsvård som ligger på 
Nääs, får du lära dig mer om svenska färgsättningstraditioner 
men också betydelsen av genomtänkt färgsättning i den byg-
gda miljön. Få insikter i om varför färgsättningen har sett ut 
som den gjort historiskt i Sverige och ta emot värdefulla råd 
om hur du själv kan färgsätta ditt hus. Utställningen öppnar 
den 27 maj  

VÄNERSBORGS MUSEUM  
- ETT BRITISH MUSEUM I MINIATYR
Kliv in i Sveriges äldsta museimiljö och ge dig iväg på en 
upptäcktsresa i tid och rum. Utforska konst och artefakter, del-
ta i aktiviteter för hela familjen och upplev spännande utställn-
ingar. Med kunnig personal är detta den perfekta platsen för 
en lärorik dag. Öppet  i maj tors-sön och juni-augusti ons-sön. 

100-ÅRSJUBILEUM PÅ GÖTEBORGS 
NATURHISTORISKA MUSEUM
Göteborgs naturhistoriska museum, som firar 100 år i Slottss-
kogen - dit museet flyttade 1923, är en pärla för naturälskare 
och nyfikna besökare. Här kan du uppleva en imponerande 
samling av djur, växter och mineraler från hela världen. Inspir-
eras av naturens underverk och lär dig om naturens mångfald 
och evolution, sällsynta arter och utforska interaktiva utställn-
ingar. Öppet alla dagar utom måndagar.

VITLYCKE MUSEUM I UNIKA  
TANUMS VÄRLDSARV
Vitlycke museum är ett spännande kunskaps- och upplevelse-
center vid Tanums världsarv - ett unikt område med omkring 
600 hällristningar. Du tas med på en resa genom Nordens 
förhistoria och museet erbjuder såväl guidade turer som 
aktiviteter och utställningar för hela familjen. Öppet alla dagar 
april-november.
 
HOVA RIDDARVECKA 
8-16 JULI
Under några dagar får du en unik medeltida upplevelse 
på Hova Riddarvecka. Låt känslorna flöda under fartfyllda 
riddartävlingar, upplev de autentiska och tidsenliga lägren och 
fantastiska shower med medeltidsfigurer. Delta i aktiviteter 
för hela familjen, utforska marknadsstånden och njut av äkta 
medeltida mat. 

600 ÅR INDUSTRIHISTORIA 
I FORSVIKS BRUK, 15 MAJ - 31 AUGUSTI
Forsviks bruk med anor från medeltiden bjuder på en historisk 
och teknisk upplevelse. Med en bruksmiljö, kanal, verkstäder 
och vacker natur erbjuds både utställningar och aktiviteter för 
hela familjen. Utforska bruksområdet och samhällets industri-
ella historia och njut av den natursköna omgivningen.  

DANSANT UTOMHUSBIO I  
VÄNERSBORGS KOMMUN, 18 - 19 MAJ
Upptäck en unik möjlighet att möta dans på oväntade platser 
på nytt sätt. Vad sägs om utomhusbio med en dansfilm för 
hela familjen i Brålanda ( 18/5), eller en dansskräckfilm på det 
övergivna pappersbruket i Vargön ( 19/5)? Kom och spontan-
dansa tillsammans med andra under bar himmel. Detta är en 
del av kommunens satsning på dans och avslutning i projektet 
kommunkoregraf Vänersborg.

SMIDESTÄVLNING I TIDAHOLM 
17 - 18 JUNI
I Svenska mästerskapet tävlar skickliga smeder i att skapa 
imponerande traditionell smideskonst. Evenemanget hålls i 
Tidaholm och är en unik och minnesvärd upplevelse för alla 
som är intresserade av smide, konst och kultur - och en chans 
att lära sig mer om denna konstform.

”THE LAST SHIP” I KÖRVERSION, 5 JUNI
400 körsångare kommer för första gången i Sverige framföra 
Stings musikal ”The Last Ship”. Det blir en rörande och kraftfull 
upplevelse med fantastiskt sång och musik. Förvänta dig en 
emotionell och berörande historia om kärlek, gemenskap och 
hopp. Musiken som skrivits av den världsberömda artis-
ten Sting, handlar om hans uppväxt i Wallsend i nordöstra 
England. Den gripande berättelsen berör själen - ett måste 
för musik och teaterälskare. Kören uppträder i Frihamnen i 
Göteborg.

ART&CIRKUS PÅ CIRKUSKVARNEN 
GROHED, UDDEVALLA 25-26 JULI
Besök den vackra cirkusbyggnaden och prova på cirkuskonst 
och måleri - kombinera kreativitet och fysisk aktivitet. Inga 
förkunskaper krävs utan du kommer som du är. Från 10 år.  

KALVFESTIVALEN, SVENLJUNGA 
8-13 AUGUSTI
Kalvfestivalen är en festival för nutida konstmusik och en 
internationell mötesplats. Festivalen startade 2004 i Kalv och 
äger rum andra helgen i augusti varje år. Kalv är en liten by i 
ett naturskönt område i södra delen av Västra Götaland. Den 
drivande kraften är övertygelsen att den nya musiken har 
något att tillföra samhället och självutvecklas i mötet.
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